[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение № _______
к Договору от «__» _______ 20___ года № __________ (далее – Договор)

г. Москва                                                                                      «____»   ____________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице _______________________________________________________________, действующего на основании доверенности от «_____»______ 20___года № ________________, с одной стороны, и  ______________________________________, именуемое в дальнейшем «__________________», в лице ________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании подпункта «в» пункта 21.2[footnoteRef:1] Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем: [1:  На основании пп. «в» п. 21.2 Положения могут быть изменены ТОЛЬКО источник финансирования, порядок оплаты и реквизиты сторон. Возможность изменения иных условий договора данное дополнительное соглашение не предполагает.]

1. В соответствии с п. ___ Договора Стороны договорились внести в Договор и Приложения к нему следующие изменения:
1.1.  Пункт ___ Договора изменить и изложить в новой редакции[footnoteRef:2]: [2:  Необходимо изложить в новой редакции те пункты договора, которые изменятся.]

 « ______[footnoteRef:3]. _____________________________________________________________». [3:  Новая редакция пункта договора должна начинаться с номера этого пункта.]

1.2. Пункт ___ Технического задания (Приложение А к Договору)  изменить и изложить  в новой редакции[footnoteRef:4]:  [4:  Необходимо изложить в новой редакции  все пункты ТЗ, которые изменяются. Если изменения ТЗ значительны, целесообразно полностью изложить его в новой редакции. Редакция пункта 1.2. дополнительного соглашения в этом случае должна быть  такой: «1.2. Техническое задание (Приложение А к Договору) изменить и изложить в  новой редакции согласно Приложению №___ к настоящему дополнительному соглашению».]

«______[footnoteRef:5]. _____________________________________________________________». [5:  Новая редакция пункта договора должна начинаться с номера этого пункта.]

1.3. Таблицу цен (Приложение Б к Договору) изменить и изложить в новой редакции согласно Приложению №____ к настоящему дополнительному соглашению.
1.4. Реквизиты __________________ в разделе _____ Договора изменить и изложить в новой редакции:
«_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.».
		2. 	Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Договора и вступает в силу с даты подписания его  Сторонами.
3. 	Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
4. 	Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.
5. 	К настоящему дополнительному соглашению прилагаются и являются его неотъемлемыми частями следующие документы[footnoteRef:6]: [6:  В данном пункте перечисляются все приложения к дополнительному соглашению: ТЗ, если оно излагается в новой редакции, и Таблица цен.]

- Приложение №  1 ___________;
- Приложение № 2  ___________.

	 «Заказчик»:
НИУ ВШЭ

Должность подписанта

___________ /Инициалы, Фамилия/
	 «[Выберите формулировку ]»:
Наименование

Должность подписанта
_________________ /Инициалы, Фамилия/

мп